会议及 2018 年年度股东大会审议表决通过。全国中小企业股份转让系统有限责任公司于 2019 年 7

月 2 日出具了《关于对主办券商和挂牌公司协商一致解除持续督导协议无异议的函》，前述协议于

此函出具之日起生效。自 2019 年 7 月 2 日起，由申港证券股份有限公司承接主办券商工作并履行

持续督导义务。详情请见全国中小企业股份转让系统网站（网址：http://www.neeq.com.cn）。

4、变更 2019 年度审计机构和公司重新上市审计机构

公司分别于 2019 年 8 月 26 日和 2019 年 9 月 12 日，召开了第七届董事会第十次会议及 2019

年第二次临时股东大会，审议通过了《关于变更 2019 年度审计机构的议案》和《关于变更公司重

新上市审计机构的议案》，公司董事会聘请中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2019

年财务审计机构和公司本次重新上市的审计机构。公司分别于 2020 年 2 月 28 日和 2020 年 3 月 19

日，召开了第七届董事会第十三次会议及 2020年第二次临时股东，审议通过了《关于变更 2019 年

沈阳天创信息科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

41

度审计机构的议案》和《关于变更公司重新上市审计机构的议案》，公司董事会聘请立信会计师事

务所（特殊普通合伙）为公司 2019 年财务审计机构和公司本次重新上市的审计机构。详情请见全

国中小企业股份转让系统网站（网址：http://www.neeq.com.cn）。

5、积极推进重新上市相关工作

公司于 2019 年 5 月 17 日和 2019 年 6 月 10 日分别召开第七届董事会第八次会议和 2018 年年

度股东大会，审议通过了《关于申请公司股票在深圳证券交易所重新上市的议案》等相关议案。截

至目前，公司按照相关法律法规、业务指引的规定，会同中介机构积极推进重新上市相关工作。

6、子公司股权转让

详见第四节“经营情况讨论与分析”六、2“出售重大股权情况”。

二十、公司子公司重大事项

□适用 √不适用

沈阳天创信息科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

   单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份  91,037,794 26.86% 75,000   75,000  91,112,794 26.35%

3、其他内资持股  91,037,794 26.86% 75,000 75,000 91,112,794 26.35%

其中：境内法人持股 2 0.00%  2 0.00%

境内自然人持股 91,037,792 26.86% 75,000   75,000 91,112,792 26.35%

二、无限售条件股份 247,954,773 73.14% 6,765,000 6,765,000 254,719,773 73.65%

1、人民币普通股 247,954,773 73.14% 6,765,000 6,765,000 254,719,773 73.65%

三、股份总数 338，992，567 100.00% 6,840,000   6,840,000 345，832，567 100.00%

股份变动的原因

√适用  □不适用

报告期内，公司定向发行股票 684 万股。

股份变动的批准情况

√适用  □不适用

2019 年 2 月 25 日，中国证监会出具了《关于核准沈阳天创信息科技股份有限公司定向发行股

票的批复》（证监许可〔2019〕251 号）。2019 年 4 月 30 日，全国中小企业股份转让系统出具了

《关于沈阳天创信息科技股份有限公司股票发行股份登记的函》。

股份变动的过户情况

√适用  □不适用

2019 年 5 月 15 日，中国证券登记结算有限责任公司北京分公司办理了新增股份的登记。

股份回购的实施进展情况

□适用 √不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资

产等财务指标的影响

√适用  □不适用

2019 年定向发行完成后，公司 2019 年的每股收益及每股净资产等指标被摊薄。如按照变动前

总股本 338,992,567 股计算，2019 年的每股收益、每股净资产分别为 0.1519 元、1.0909 元；如按

照变动后的总股本 345,832,567 股摊薄计算，2019 年的每股收益、每股净资产分别为 0.1499 元、

1.0693 元。

公司认为必要或证券监督机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2、限售股份变动情况